empresa para elaboração, montagem e análise das planilhas e finalização do 
projeto, e segundo informações com a mesma empresa, foi utilizado como base 
para efetivar os valores a Lei 55.636, artigo 18, item 02, onde contempla até 
7,5% do valor do projeto ou até R$22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos 
reais). 

11. ORÇAMENTO 

Preencher Planilha Orçamentária em Excel. 

Com base em pesquisa realizada em 03 orçamentos, buscados em empresas 

do ramo, constando detalhamento e especificações técnicas e quantidades, 

valores unitários e totais, dirigidos ao proponente, constando endereço e CNPJ